
Kupní smlouva

KOBRA kovo s.r.o.
Chaloupky 28/27
503 11 Hradec Králové
IČ: 26014050 DIČ:CZ26014050
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., 2574747399/0800
zastoupená Petrem Komárkem, jednatelem společnosti
Společnost je zapsána v OR u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20116

(dále jen "prodávající")

a

Technické služby Vysoké Mýto
Průmyslová 168
566 01 Vysoké Mýto
IČ: 70888671 DIČ:CZ70888671
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 3525611/0100
zastoupená: Ing. Jindřichem Svatošem, ředitelem

(dále jen "kupující")

uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník., v platném znění, 
tuto

KUPNÍ SMLOUVU 

Článek 1

Předmět smlouvy
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě, jímž je: travní sekačka Gianni Ferrari Turbo 2, technická 
specifikace předmětu koupě je uvedena v Příloze č. 1,
(dále též „zboží"), a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu koupě. Kupující se zavazuje řádně 
dodané zboží převzít a zaplatit za ně smluvenou kupní cenu.

Článek 2
Kupní cena
Kupní cena zboží je stanovena v celkové výši 900 000,- Kč bez DPH.
K ceně bude připočteno DPH v zákonné výši 21%.

Kupní cena zahrnuje dopravu na místo dodání.

Článek 3

Splatnost kupní ceny
Kupní cena je splatná na účet prodávajícího uvedený výše v této smlouvě, a to bezhotovostně, na základě faktury - 
daňového dokladu - vystaveného prodávajícím se splatností 14 dní od dodání stroje. Platba je považována za 
uskutečněnou, pokud je placená částka připsána na účet prodávajícího u jeho banky, k jeho volné dispozici.

strana 1
(celkem 6)



Článek 4

Předprodejní, záruční a pozáruční servis
Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu předprodejní, záruční a pozáruční servis zahrnující zejména 
předprodejní přípravu zboží, proškolení obsluhy zboží, dodání potřebné technické literatury kupujícímu, vyřizování 
reklamací, záruční a pozáruční servis.

Kontaktní osoba vykonávající tato plnění je za prodávajícího p. Petr Komárek, Tel: 608 947 844,

Článek 5

Dodací podmínky, místo plnění 
Místem předání zboží je sídlo kupujícího.
Termín dodání zboží kupujícímu: 30.dubna 2022

Zboží bude kupujícímu předáno na základě předávacího protokolu, dodacího listu nebo jiného dokumentu 
potvrzujícího převzetí zboží kupujícím (dále jen „předávací protokol"). Zboží se považuje za řádně a včas dodané také 
v případě, že prodávající odmítne podepsat předávací protokol nebo odmítne dodané zboží převzít.

Článek 6
Záruční doba/Záruční podmínky

Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku - záruční lhůta činí 24 měsíců.

Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku, jejíž podmínky, včetně záruční lhůty, jsou definovány v příloze č. 2 
této smlouvy.

Článek 7
Reklamace vad
Množstevní vady je nutno uplatnit ihned při převzetí zboží. Jakostní vady je třeba uplatnit bez odkladu po jejich 
zjištění, nejpozději však do konce záruční lhůty. Reklamace je nutno uplatnit písemně. Reklamace musí obsahovat 
popis vady nebo způsob, jakým se vada projevuje.

Článek 8

Nároky z vad zboží při dodání předmětu kupní smlouvy 
Nároky z vad se řídí platnými právními předpisy.

Článek 9

Výhrada vlastnického práva a přechod nebezpečí vzniku škody
Vlastnictví ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího, okamžikem zaplacení celé kupní ceny, přičemž nebezpečí 
náhodné zkázy nebo škody na předmětu koupě nese kupující od okamžiku převzetí zboží od prodávajícího nebo od 
okamžiku bezdůvodného odmítnutí převzetí zboží.
Kupující do doby úplného zaplacení kupní ceny není oprávněn s dodaným zbožím dále disponovat, tedy zejména 
není oprávněn platně převést zboží na třetí osobu, zatížit jej zástavním nebo jiným právem, nebo je přenechat 
k užívání jinému. Prodávající je povinen po dobu trvání výhrady vlastnického práva zboží chránit před jeho zničením, 
zcizením nebo poškozením.
S ohledem na sjednanou výhradu vlastnictví se kupující současně zavazuje, v případě porušení povinnosti uhradit

strana 2
(celkem 6)



celou kupní cenu, vydat nezaplacené zboží nejpozději do 10 dnů ode dne marného uplynutí lhůty splatnosti, zpět 
prodávajícímu, nedohodnou-li se strany písemně jinak. Odebrání dodaného zboží nezbavuje kupujícího povinnosti 
zaplatit zboží, které zůstalo neodebráno.

Článek 10
Sankční ujednání
Při prodlení prodávajícího s dodáním zboží, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení.

V případě prodlení s platbou oprávněně vystavené a splatné faktury za řádně dodané zboží uhradí kupující 
prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

V případě porušení sjednané výhrady vlastnictví ze strany kupujícího dle článku 9. této smlouvy, důsledkem kterého 
by třetí osoba v dobré víře nabyla vlastnické právo ke zboží, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 100% 
kupní ceny zboží za každé jednotlivé porušení této povinnosti. V případě porušení sjednané povinnosti vydat 
nezaplacené zboží ze strany kupujícího dle článku 9. této smlouvy, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 
100% kupní ceny zboží za každé jednotlivé porušení této povinnosti. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 dnů ode 
dne doručení výzvy k její úhradě.

Ujednáními o smluvní pokutě není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody.

Článek 11
Závěrečná ustanovení
Tato smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno.

Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné činit pouze formou písemných, oběma smluvními stranami 
odsouhlasených, dodatků.

Kupující přebírá ve smyslu ustanovení § 1756 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změnu okolností.

Smluvní strany se dohodly, že pro případné spory z této smlouvy bude příslušný obecný soud kupujícího.

Kupující bere na vědomí, že veškeré informace sdělené mu prodávajícím v souvislosti s touto smlouvou, které se 
týkají prodávajícím dodávaného zboží, jeho ceny, vlastností a dalších náležitostí, jsou důvěrné, a zavazuje se o těchto 
informacích dodržovat mlčenlivost, nesdělovat je ani nijak nezpřístupnit jakékoliv třetí osobě.

Nedílnou součást této smlouvy tvoří:
■ Příloha č. 1 - specifikace zboží,
■ Příloha č. 2 - záruční podmínky.

Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek, dále že byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, a na důkaz souhlasu s jejím obsahem 
připojují své podpisy.

Za prodávajícího: Za kupujícího:

strana 3
(celkem 6)



V Hradci Králové dne 04.03.2022 Ve Vysokém Mýtě dne:

Petr Komárek Elektronicky 
podepsal(a) Inq. Jindřich DigitálněpodepsalIng.Jindřich

3 v Svato*
SVatOŠ Datum: 2022.03.0412:46:32 +OVOO'

Petr Komárek
jednatel společnosti
KOBRA kovo s.r.o.

Ing. Jindřich Svatoš 
ředitel
Technické služby Vysoké Mýto

strana 4
(celkem 6)



Příloha č. 1 - Technická specifikace zboží

Požadovaná technická specifikace předmětu 
plnění veřejné zakázky

Skutečná hodnota 
technického parametru

Dieselový motor chlazený kapalinou o výkonu min. 
25HP

ANO-26 HP

Počet válců motoru min. 4 ANO -4 válce
Náhon na přední kola ANO
Čelně nesené kosící zařízení s pracovním záběrem 
min. 145 cm ANO-150 cm
Pohon žacího ústrojí vývodovým hřídelem ANO
Středový sběr vedený vnitřní částí stroje přes 
vakuovou turbínu ( metač s lopatkami) ANO
Centrální nastavení výšky sečení (bez použití 
nářadí) minimálně 2 - 8 cm ANO - 2-8 cm
Volně uložená nože v žacím ústrojí v párech nad 
sebou, min. 8 kusů nožů ANO - 8ks nožů
Mechanická uzávěrka diferenciálu ANO
Zásobník na posečenou trávu o objemu min. 1300 
litrů

ANO -1300 litrů

Hydraulické zvedání zásobníku a vyprazdňování do 
výšky min. 210 cm ANO - 220 cm
Hydrostaticky ovládaný pojezd ANO
Hydrostaticky ovládané řízení ANO
Řízená zadní náprava ANO
Doplňující požadavky:
Dodavatel musí být autorizovaný prodejce nebo 
dovozce

ANO - autorizovaný 
prodejce

Reakce servisu do 24 hod. ANO
Možnost zapůjčení náhradního stroje ANO

strana 5
(celkem 6)



Příloha č. 2 - Záruční podmínky

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na výrobek a jeho části, které mohou být závadové z 
důvodu vadného materiálu nebo vadné montáže, jakož i na jakost, funkci a parametry sjednané 
v kupní smlouvě po dobu 24 měsíců (od data prodeje stroje).

Záruka se nevztahuje na:
*Bezpečnostní zařízení, jejichž účelem je, aby se zlomila nebo roztrhla při přílišném namáhání a 
na vady, mající původ v montáži, kterou neprovedl prodávající a ani jeho smluvní servisní 
zástupce.
*Závady na výrobku, které jsou důsledkem použití jiných náhradních dílů než Gianni Ferrari (GF) 
/ Bieffebi (BFB) nebo instalace a používání přídavných nebo upravených zařízení a produktů jiné 
značky než GF/BFB.
*Závady na výrobku, které jsou důsledkem neprovádění doporučené údržby anebo seřizování. 
Neprovádění řádné údržby produktu (stroje) podle zásad doporučené údržby vyjmenovaných v 
Návodu k použití může mít za následek zamítnutí reklamace.
‘Závady na výrobku, které jsou důsledkem jeho nesprávného, nedbalého nebo nezodpovědného 
používání, zanedbáním prvních příznaků závad nebo tím, že se stroje nepoužívá k tomu účelu, 
pro který je v normálních podmínkách určen.
‘Škody vzniklé přetížením výrobku, i když přetížení nemělo trvalý charakter.
‘Díly podléhající opotřebení v důsledku používání, nejsou-li tyto díly uznány za vadné. Mezi 
součásti, u nichž dochází k opotřebení nebo ke spotřebě v rámci běžného provozu výrobku, 
patří mimo jiné brzdové destičky a obložení, spojkové obložení, pracovní/sekací nože, vřetena, 
válce a ložiska (utěsněná nebo mazatelná), zapalovací svíčky, řídicí kolečka a jejich ložiska, 
pneumatiky, filtry, řemeny a některé součásti rozprašovačů, například membrány, trysky, 
pojistné ventily atd.
‘Závady způsobené vnějším vlivem. Vnější vlivy zahrnují kromě jiného počasí, skladovací 
postupy, kontaminaci, používání neschválených paliv, chladicích kapalin, maziv, přísad, hnojiv, 
vody, chemikálií atd.
‘Závady nebo snížení výkonu způsobené používáním paliv (např. benzínu, motorové nafty nebo 
bionafty), která nevyhovují příslušným průmyslovým normám.

‘Běžný hluk, vibrace, opotřebení a znehodnocení. Běžné opotřebení zahrnuje kromě jiného 
poškození sedadel opotřebením nebo oděrem, odřený lak, poškrábané etikety nebo okna atd
* Závady způsobené zejména ležícím kamením, železnými a jinými předměty na sekaném 
trávníku.
* Náklady spojené s úkony pravidelné údržby stanovené Návodem k použití.
* Díly vyměněné podle této záruky jsou kryté po dobu platnosti záruky na originální výrobek.

Nárok ze záruky zaniká:
1. byl-li stroj prodán nebo pronajat dalšímu uživateli, mimo vzájemně dohodnuté výjimky.
2. došlo-li k havárii stroje, pokud tato nebyla prokazatelně z viny výrobce.
3. pokud na stroji byly provedeny změny bez souhlasu výrobce.
4. jestliže byla provedena záruční oprava nepovolanou osobou.
5. stal-li se stroj provozu neschopným zaviněním třetí osoby nebo následkem vyšší moci

strana 6
(celkem 6)


